
ZARZĄDZENIE NR KW.120.18.2023 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej do likwidacji składników majątkowych, określenia 

trybu jej pracy oraz sposobu likwidacji środków trwałych i pozostałych środków trwałych  

będących w ewidencji Urzędu Gminy w Darłowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.), w związku art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r., 
poz. 120 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Komisję Likwidacyjną do likwidacji środków trwałych i pozostałych środków trwałych 

będących w ewidencji Urzędu Gminy w Darłowie, na stanie jednostek OSP, w następującym składzie: 

1) Pan Piotr Słupski - Przewodniczący komisji; 

2) Pani Emilia Kolanek - Zastępca przewodniczącego komisji; 

3) Pan Grzegorz Jendrysiak - Członek komisji; 

4) Pani Małgorzata Michalska - Członek komisji. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1. Składnikach majątku – należy przez to rozumieć składniki majątku będące w dyspozycji Gminy Darłowo 

zaliczane do środków trwałych, pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

2. Zbędnych składnikach majątku - należy przez to rozumieć składniki majątku, które spełniają jedną 

z przesłanek: 

a) nie są i nie będą wykorzystywane w realizacji zadań związanych z działalnością gminy, 

b) nie nadają się do współpracy ze sprzętem używanym w gminy, a ich przystosowanie  byłoby technicznie lub 

ekonomicznie nieuzasadnione, 

c) nie nadają się do dalszego użytkowania na potrzeby gminy. 

3. Zużytych składnikach majątku - należy przez to rozumieć składniki rzeczowe majątku ruchomego, które 

spełniają jedną z przesłanek: 

a) całkowicie utraciły wartość użytkową, 

b) posiadają wady lub uszkodzenia, a ich naprawa byłaby nieopłacalna, 

c) są technicznie przestarzałe. 

Id: 10DC4465-31EE-4D91-9EBA-D3C7D18090F0. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Komisja Likwidacyjna (dalej Komisja) dokonuje czynności likwidacyjne składników majątkowych 

ewidencjonowanych w Urzędzie Gminy w Darłowie środków trwałych, pozostałych środków trwałych 

(wyposażenia) oraz wartości niematerialnych i prawnych, będących na stanie jednostek OSP. 

2. Komisja wykonuje powierzone czynności w składzie co najmniej dwuosobowym, przy czym w pracach 

Komisji obowiązkowo uczestniczy przewodniczący lub zastępca przewodniczącego. 

§ 4. Do zakresu zadań Komisji należy: 

1. Dokonanie oględzin i stwierdzenie czy zgłoszone do likwidacji rzeczowe składniki majątku nie nadają się do 

dalszego użytkowania lub naprawy; 

2. Ustalenie sposobu likwidacji zgłoszonych do wycofania z dalszego użytkowania rzeczowych składników; 

3. Dokonanie fizycznej likwidacji zużytych składników majątkowych, stanowiących własność Urzędu Gminy 

Darłowo; 

4. Sporządzenie protokołu likwidacyjnego z przeprowadzonej likwidacji. 

§ 5. 1. Na podstawie oględzin i analizy dokumentów Komisja sporządza protokół likwidacyjny. 

2. Na podstawie protokołu likwidacyjnego i dostarczonych dokumentów Komisja sporządza dowód „LT” - 

„Likwidacja środka trwałego” - (dla każdego środka trwałego z osobna). 

3. Dowód „LT” oraz protokół likwidacyjny wystawia się w dwóch egzemplarzach, jeden komplet dla 

księgowości, drugi dla pracownika urzędu na stanowisku merytorycznym. Protokół likwidacyjny podpisują 

członkowie Komisji. 

4. Protokół wraz z dowodem „LT” przekazywany jest Wójtowi, w celu akceptacji likwidacji rzeczowego 

składnika majątkowego. 

5. Po zatwierdzeniu przez Wójta, protokół likwidacyjny wraz z dołączonym dowodem „LT” jest przekazywany 

do księgowości, w celu wyksięgowania danego składnika majątku z ewidencji księgowej i wycofania z używania. 

§ 6. 1. Fizycznej likwidacji zużytych składników majątku dokonuje się w trybie sprzedaży na surowce wtórne 

albo poprzez zniszczenie, zgodnie ze sposobem określonym w protokole likwidacyjnym. 

2. Fizycznej likwidacji składników majątku dokonuje Komisja. 

3. Pracownik pozbawia sprzętu numerów inwentarzowych po przeprowadzonej likwidacji. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Panu Piotrowi Słupskiemu Przewodniczącemu komisji likwidacyjnej. 

Id: 10DC4465-31EE-4D91-9EBA-D3C7D18090F0. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 10DC4465-31EE-4D91-9EBA-D3C7D18090F0. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR KW.120.18.2023 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2023-09-19T13:28:46+0200
	Radosław Głażewski




